ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

МОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина»

№ 8          от «14» 01  2010 г.

Присутствовали  19чел. из 29.

Повестка дня

1. О результатах участия в  Областном конкурсе Управляющих Советов

2. Публичный отчет директора лицея об итогах работы в первом полугодии 2009-2010

уч. года.

3. Рассмотрение ходатайства директора лицея о стимулирующих выплатах сотрудникам

лицея по итогам первого полугодия 2009-2010 уч. года.

4. Согласование  воспитательных программ   на 2009-2012 уч.гг.

5. Разное.

Ход заседания

1. По первому вопросу слушали:

председателя УС Осипову С.А., которая познакомила  с итогами участия

Управляющего совета  лицея в  Областном конкурсе и  предложила  организовать общение

и взаимодействие с  УС  образовательных учреждений – участниками конкурса.

2. По второму вопросу слушали:

директора лицея Денисову Т.А., которая выступила  с публичным отчѐтом об

итогах  деятельности в первом полугодии 2009-2010 уч. года. ( Доклад прилагается).

3. По третьему вопросу слушали:

директора лицея Денисову Т.А., которая согласно  положению «О распределении

стимулирующей части оплаты труда сотрудников лицея», обратилась с ходатайством  в УС

об утверждении размеров выплат стимулирующей части ФОТ сотрудникам лицея по

итогам работы в первом полугодии 2009-2010 уч. года.

В  подготовке документов принимали участие члены УС: председатель  профкома

Спирин В.Н., председатель  конфликтной комиссии Колесов В.Г. и член конфликтной

комиссии    Зильбер Е.Ю.

4.  На согласование членам УС  были представлены разделы (подпрограммы)

воспитательной программы лицея: «Школа – правовое пространство», «Забота и

милосердие», «Одаренные дети», «Музейная педагогика», «Каждый ребенок – художник».

Реализация предложенных составляющих целостной воспитательной программы

«Гражданин и патриот» позволит планомерно и системно выстроить гражданско-правовое,

социально-активное и общественно-полезное, познавательное, военно-патриотическое

художественно-эстетическое направления деятельности педагогического коллектива на

2009-2012 уч.гг.

В обсуждении программ приняли участие члены Управляющего совета Чиркова Н.М.,

Колесов В.Г., Зильбер Е.Ю.

5. В разделе о разном обсуждался вопрос об оформлении разрешений родителей

учащихся на работу с персональными данными их детей и семей учащихся в целом.

Предложения:

1. Одобрить работу МОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» в первом полугодии 2009-

10 уч. года, публичный доклад директора принять.

2. Согласовать ходатайство директора о размерах стимулирующих выплат по итогам

работы в первом полугодии 2009-10 уч. года

3. Согласовать  рассмотренные разделы воспитательной программы МОУ «Лицей

№3 им. А.С. Пушкина» на 2009-12 уч. годы.

4. Дать поручение комиссии Управляющего совета по связям с общественностью об

установлении контактов с Управляющими советами – участниками конкурса с целью

обмена опытом активного участия в государственно-общественном управлении ОУ. Срок

– до 01.02.2010 г.

Итоги голосования:

По первому вопросу: единогласно.

По второму вопросу: единогласно.

По третьему вопросу: единогласно.

По четвертому, пятому вопросу: ЗА – 19чел.  ПРОТИВ – нет.  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –

нет.

Постановили:

1. Одобрить работу МОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина» в первом полугодии 2009-

10 уч. года, публичный доклад директора принять.

2. Согласовать ходатайство директора о размерах стимулирующих выплат по итогам

работы в первом полугодии 2009-10 уч. года

3. Согласовать  рассмотренные разделы воспитательной программы МОУ «Лицей

№3 им. А.С. Пушкина» на 2009-12 уч. годы.

4. Комиссии Управляющего совета по связям с общественностью в срок до

01.02.2010 установить контакты с Управляющими советами – участниками конкурса с

целью обмена опытом активного участия в государственно-общественном управлении ОУ.

Представить на заседании УС №9 отчет об итогах  проделанной работы.

Председатель  Управляющего Совета Осипова С.А.

Секретарь